Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
26-05-2021
F.03/20/117
NL:TZ:0000138928:F001
21-04-2020

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr B. Keybeck

Fromagerie Zuidhof BV 25-05-2020
1

Gegevens onderneming

Fromagerie Zuidhof BV 25-05-2020

Zuidhof 32 1

6164 BA Geleen

Activiteiten onderneming

Speciaalzaak in kaas, noten, vleeswaren en andere delicatessen. 25-05-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 115.072,00 € -4.449,00 € 20.397,00

Toelichting financiéle gegevens

De zaak was omwille van diverse omstandigheden nog maar beperkt open, 25-05-2020

waardoor kanten weg bleven. Er werd de eerste maanden van 2020 verder 1

verlies geleden.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9b19b773-ae83-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1b967c04-d7b9-e511-80c8-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Er was 1 werkneemster in dienst.

Boedelsaldo

€1.734,98

Toelichting

De inventaris en voorraad werd, met toestemming rc, verkocht.
Er vond tevens een verzekeringsrestitutie plaats.

€1.735,01

Toelichting

dit betreft rente op de bankrekening

€ 1.849,68

Toelichting

Het positieve banksaldo werd inmiddels bijgeschreven.

Verslagperiode

van
21-4-2020

t/m
25-5-2020

van
26-5-2020

t/m
1-9-2020
van
2-9-2020

t/m
15-12-2020

van
16-12-2020

t/m
25-5-2021

25-05-2020

1

25-05-2020
1

01-09-2020
2

26-05-2021

4

25-05-2020
1

01-09-2020
2

15-12-2020
3

26-05-2021
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 5 min
2 5 uur 5 min
3 3 uur 45 min
4 4 uur 25 min
totaal 25 uur 20 min

Toelichting bestede uren

Eris door de curator met name tijd besteed aan het uitzoeken en afhandelen 01-09-2020
van een bankrekening op naam van de voormalige eenmanszaak Fromagerie 2
Zuidhof.
Er is met UWV en Belastingdienst gecorrespondeerd. Daarnaast is er 15-12-2020
administratie gecontroleerd. 3

I Er heeft nog een bespreking met de bestuurder plaatsgevonden. 26-05-2021

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Weilo Beheer BV.

De heer J.M.P. van Loo de middellijk bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover er lopende verzekeringen waren, zijn deze opgezegd.

1.4 Huur

De winkelruimte werd gehuurd. Het gehuurde werd op 12 mei 2020 aan de
verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De middellijk bestuurder kon wegens persoonlijke omstandigheden zelf niet
meer in de zaak aanwezig zijn. De werkneemster is ziek geworden, waardoor
de zaak niet meer open was. De klanten bleven daardoor ook weg. Er werd
verlies geleden.

Het faillissement werd aangevraagd in de periode dat strenge COVID-19
maatregels golden. Hierdoor kon ook de bestuurder zelf niet meer in de zaak
aanwezig zijn, omwille van privé-omstandigheden.

25-05-2020

1

25-05-2020

1

15-12-2020
3

25-05-2020

1

25-05-2020

1

25-05-2020
1

01-09-2020
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-05-2020
1 1
Toelichting

Er was 1 werkneemster in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-05-2020
1 1
2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-4-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Behoudens UWV en werkneemster bij vragen te woord staan, geen 25-05-2020
werkzaamheden meer te verrichten. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 25-05-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 25-05-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
weegschaal en snijmachines voor kaas en viees €1.210,00

totaal €1.210,00 €0,00



Beschrijving

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een overgenomen kaaswinkel. De inventaris (zoals koelingen)

Verkoopopbrengst

was overwegend meer dan 30 jaar oud. De verkoopbare weegschaal en

snijmachines zijn verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
kaas, noten, chocolade en vlees € 0,00
totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdrage

€0,00

Eris één totaal bedrag geboden voor inventaris en voorraad. De nog

aanwezige voorraad was voor circa 90% niet meer bruikbaar (beschimmeld)

dan wel vervallen (over de datum).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nog nader onderzoeken.

Er is geen andere activa aangetroffen.

Boedelbijdrage

25-05-2020
1

25-05-2020

1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

15-12-2020
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen debiteuren. Het betrof een 'kaaswinkel' waar klanten direct moesten
afrekenen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen werkzaamheden te verrichten.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er was een minimaal batig saldo op de zakelijke rekening.

€ 148,30

Toelichting vordering van bank(en)
Het batig saldo werd inmiddels op de faillissementsrekening bijgeschreven.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

26-05-2021
E 4

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020

1

25-05-2020

1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De bank aanschrijven om het batig saldo op de boedelrekening te storten.
Daarnaast was er nog een andere zakelijk bankrekening die echter op naam
van de ex partner van de middellijk bestuurder staat. De curator dient dit nog
nader te onderzoeken.

De ex-partner van de middellijk bestuurder draagt er zorg voor dat het
negatieve saldo op de zakelijke bankrekening wordt bijgestort en dat deze
vervolgens wordt opgeheven.

25-05-2020

1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

01-09-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 25-05-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 25-05-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 25-05-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 25-05-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 25-05-2020

1

6.6 Opbrengst

25-05-2020
Toelichting
) : 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
25-05-2020
Toelichting
) : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen werkzaamheden te verrichten. Het gehuurde werd zo spoedig mogelijk 25-05-2020

aan de verhuurder opgeleverd. Er hebben zich geen geinteresseerden gemeld. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Lijkt aan te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Moet nog worden onderzocht.

De jaarrekening over 2018 werd gedeponeerd op 16 september 2019. De
jaarrekening werd niet vastgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Moet nog worden onderzocht.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Lijkt aan te zijn voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

Moet nog worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Moet nog worden onderzocht.

In onderzoek

Toelichting
Er zijn geen indicaties aangetroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Moet nog worden onderzocht.

25-05-2020
1

25-05-2020
1

01-09-2020
2

25-05-2020
1

01-09-2020
2

25-05-2020
1

25-05-2020
1

25-05-2020
1

01-09-2020
2

25-05-2020
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Dit betreft de inventarisatiefase. Moet nog worden onderzocht.

De curator zal aan de bestuurder nog een aantal vragen stellen naar
aanleiding van de omzetting van de eenmanszaak naar een BVin 2016 en de
zakelijke afwikkeling daarvan.

De bestuurder heeft dit inmiddels aan de curator nader uitgelegd, waarbij ook
onderliggende bescheiden zijn overhandigd. De praktische omzetting verdient

weliswaar geen schoonheidsprijs, maar een en ander is in het kader van een
echtscheiding wel geformaliseerd en afgehandeld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting
- salaris curator p.m.

- huur p.m.

€ 3.894,71

Toelichting
- Dit betreft de vordering van het UWV die inmiddels nader werd ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 300,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
De opzegtermijn loop nog. Is nog niet bekend. Zal volgen.

€ 2.113,25

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

25-05-2020

1
01-09-2020

2

15-12-2020
3

25-05-2020

1

15-12-2020
3

25-05-2020

1

25-05-2020

1

01-09-2020
2

25-05-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

5

Toelichting
Een deel van de vordering van het UWV is concurrent.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 384,50

Toelichting
De crediteuren zijn aangeschreven. Slechts een enkele vordering is ter
verificatie ingediend.

€ 436,99

€ 769,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffen bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er zullen naar verwachting nog vorderingen worden ingediend.

Er zijn verder geen vorderingen meer ingediend.

25-05-2020

1

01-09-2020
2

26-05-2021
4

25-05-2020
1

01-09-2020
2

26-05-2021
E 4

25-05-2020

1

25-05-2020
1

15-12-2020
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

25-05-2020

1

25-05-2020

1

25-05-2020
1

25-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Met name de andere bankrekening en de overname van de onderneming als
gevolg van de echtscheiding van de middellijk bestuurder dient nader te
worden onderzocht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator verwacht in de volgende periode dit faillissement af te kunnen
wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

26-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie telkens onder het kopje 'werkzaamheden'.

De curator zal de rechtbank verzoeken het failissement op te heffen wegens
de toestand van de boedel. Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

Bijlagen

Bijlagen

25-05-2020

1

25-05-2020

1

15-12-2020
3

26-05-2021
E 4

25-05-2020

1

26-05-2021
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


